Matéria publicada no Diário Oficial da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul -
ASSOMASUL, no dia 24/09/2025.
Número da edição: 3933

Secretaria de Educação

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 029/2025

RESULTADO  DO EDITAL  DA  CHAMADA  PÚBLICA  Nº  027/2025/SEMEEC  -  CADASTRO
RESERVA PARA O CARGO DE  AGENTE DE MERENDA ESCOLAR – DISTRITO, PARA O
CENTRO MUNICIPAL  DE EDUCAÇÃO  INFANTIL  RITA  TEREZA  DE ARAÚJO  SILVA  –
POLO, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA – SEMEEC, EM
CARÁTER TEMPORÁRIO

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE CAARAPÓ-MS,  através  da  Secretaria  Municipal  de  Educação,
Esporte e Cultura - SEMEEC, torna público o RESULTADO DO EDITAL DA CHAMADA PÚBLICA
Nº 027/2025/SEMEEC - CADASTRO RESERVA PARA O CARGO DE AGENTE DE MERENDA
ESCOLAR – DISTRITO, PARA O CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL RITA
TEREZA  DE  ARAÚJO  SILVA  –  POLO,  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,
ESPORTE  E  CULTURA  –  SEMEEC,  EM  CARÁTER  TEMPORÁRIO,  de  acordo  com  a  Lei
Complementar  nº  072/2018,  que  dispõe  sobre  a  contratação  por  tempo  determinado  para  atender  as
necessidades temporárias de excepcional interesse público; a Lei Complementar nº 093/2021, que insere o
Inciso VII, no Art. 7 da Lei Complementar nº 072/2018, sobre o interstício mínimo de 6 (seis) meses para
a celebração de novo contrato temporário; o Art. 37, Inciso IX da Constituição Federal de 1988, que trata
sobre os casos de contratação temporária por tempo determinado para atender à necessidade temporária
de excepcional interesse público; a Lei Complementar nº 067/2017, que dispõe sobre o Plano de Cargos,
Carreiras  e  Remuneração  do  Magistério  e  das  Carreiras  de  Apoio  –  PCCR;   conforme  o  Edital  nº
027/2025/SEMEEC,  constantes na relação abaixo.

AGENTE DE MERENDA ESCOLAR - DISTRITO

1ºSandra Bruno Valençuela Negrizoli 2,0 pontos;

2ºMarinete da Silva Pereira 1,0 ponto;

Caarapó-MS, 16 de setembro de 2025.

Maria Lurdes Portugal

Prefeita Municipal de Caarapó

Matéria enviada por Katia Cilene Duarte da Cruz